
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102200025

25

Nº 205, terça-feira, 22 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019PR000070.
PREGÃO SRP Nº 70/2019. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 09311943000100. Contratado : UAI SERVICE LTDA -.Objeto: Contratação
de Empresa especializada para manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado.
Fundamento Legal: LEI 13.303/2016 . Vigência: 21/10/2019 a 21/10/2020. Valor Total:
R$50.880,00. Fonte: 250000000 - 2019NE800743. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 21/10/2019) 168005-16501-2019NE002061

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019PR000068. Objeto: Aquisição de biocida, inibidor de incrustação e serviço
de análise laboratorial.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 22/10/2019 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Cel. Aventino Ribeiro, 1.099, Imbel - Itajubá/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/168005-5-00068-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/11/2019 às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MAURO SANTOS VILELA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 21/10/2019) 168005-16501-2019NE002061
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019 - UASG 168006

Nº Processo: 2019/00008/168006.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL.
CNPJ Contratado: 03773834000128. Contratado : SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA, -
DEPARTAMENTO REGIONAL DE M. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços vinculados à Medicina Ocupacional, de acordo com a NR 07 (PCMSO
- Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional). Fundamento Legal: Lei 13.303/2016
. Vigência: 20/09/2019 a 19/09/2020. Valor Total: R$158.000,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800458. Data de Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 21/10/2019) 168006-16501-2019NE002061
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 92/2017, firmado em
09/10/2017, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2017 de 16/08/2017. Contratante:
Fundação Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: Jussiara
Santos Ermano Sukiennik, CPF: 946.337.621-68. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 09/10/2019. Fundamento Legal: Art. 65,
Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 26/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 20/2016 de
27/04/2016. Pregão Eletrônico nº 06/2016. Contratante: Fundação Habitacional do Exército
- FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: PGE INCORPORADORA DE OBRAS LTDA - EPP
CNPJ: 06.303.138/0001-46. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato para
31/12/2019. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura do Termo Aditivo: 31/07/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 197/2016, firmado em
03/11/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: Ivone R de S Leite
Eireli - ME, CNPJ: 21.462.747/0001-31. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato,
por mais 12 (doze) meses, a contar de 03/11/2019. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I,
alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 26/09/2019.

4° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 50/2016, firmado em
24/08/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: AGV Engenharia
Ltda, CNPJ: 21.142.885/0001-33. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato até
23/08/2020. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura do Termo Aditivo: 09/10/2019.

3° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 61/2016, firmado em
23/08/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: Aval Avaliações e
Perícias em Engenharia Ltda - ME, CNPJ: 05.700.963/0001-11. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência até 23/08/2020. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura do Termo Aditivo: 08/10/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 369/2019

A Fundação Habitacional do Exército - FHE torna público o resultado do
julgamento do Pregão Eletrônico nº 369/2019. Objeto: contratação de empresa
especializada para organização, preparação, conferência, microfilmagem e revisão de até
164.027 (cento e sessenta e quatro mil e vinte e sete) documentos contábeis, de diversos
formatos, referentes ao ano de 2017, em filme AHU de 16mm, com cópia em filme diazo.
Homologado: EP IMAGEM LTDA - ME, CNPJ: 20.285.295/0001-05, vencedora da licitação
pelo menor preço, no valor total de R$ 18.682,68 (dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois
reais e sessenta e oito centavos). Responsável pelo julgamento: Carmen Silvia Soares
Fo n s e c a .

PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA
Diretor Administrativo

(SIDEC - 21/10/2019) 168001-27201-2019NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 710300

Nº Processo: 61895.000463/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos de informática, comunicação, segurança da informação, armazenamento de
dados e licenças de uso de programas de computador.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
22/10/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Corifeu de Azevedo
Marques 1847 - Butanta, Butantã - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/710300-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ISMAEL ANTONIO DE PAULA
Agente de Licitações

(SIASGnet - 18/10/2019) 710300-52233-2019NE000490

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

BATALHÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DE FUZILEIROS NAVAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 795400

Nº Processo: 13. Objeto: Fornecimento de motores de popa para embarcações miúdas..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 22/10/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil, Km 45, Nr 44.878, Campo Grande - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/795400-5-00013-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DEREK NUNES DIAS FERNANDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/10/2019) 795400-00001-2019NE000215

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA

9 (itens 39 e 40), valor total: $ 144.000,00; 12.441.715/0001-69 - NOVA SICILI NO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS, G upo 3 (itens 16 a 20) e Grupo 6 (itens
29 a 31 e itens 1, 2 e 46, valor total: R$ 1.035.465,7 ; 23.179.204/0001-37 - INA S EG
INDUSTRIA NACION L DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, Grupo 7 (itens32 a 34), valor
total: R$ 419.500,00; 26.958.326/0001-10 - COMERCIO DE PAPEIS RS EIRELI,Grupo 10 (itens
41 a 45), valor total: R$ 96.003,50;3.015.669/0001-79 - ETMETAL COMERCIO E
INDUSTRIADE PLACAS METALICAS LTDA , Grupo 5 (itens: 24 aa 28) e Grupo 8 (itens 35 a
37), valor total: R$ 1.167.958,00; 78.459.443/0001-32 - INCORPAST INDUSTRIA E
COMERCIO DE PASTAS LTDA, itens: 49,50 e 51, valor total: R$ 31.859,00, valor total: R$
3.411.090,20.

ALEXANDRE MAGNO DEVEZA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/10/2019) 160090-00001-2019NE002061

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2018

O pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria nº37/2018,
da BFNIG, vem divulgar o resultado do PE SRP nº 04/2018. Foram vencedoras as seguintes
empresas: 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI - Itens: 69,72,84 e 85.Valor Total do
Fornecedor:R$60.447,50. 03.466.646/0001-57 - DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI_- Itens: 58,60 e 114. Valor Total do Fornecedor:R$ 217.357,20. 03.732.619/0001-89
CBPR MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - Itens:73 e 75. Valor Total do Fornecedor:R$ 11.602,50.
03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - Item:9Valor Total do
Fornecedor:R$ 9.269,80. 06.088.334/0001-45 - VJ INFORMATICA LTDA - Item:59. Valor Total
do Fornecedor:R$ 69.600,00. 07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA - Item 121. Valor Total do Fornecedor:R$ 76.062,15. 08.563.964/0001-
50 - AGROVET SUL SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Item 103.Valor Total
do Fornecedor:R$ 38.100,00. 10.563.563/0001-41 IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E
COMERCIO EIRELI - Item: 102. Valor Total do Fornecedor:R$ 39.999,80. 10.577.233/0001-05
PORTAL QUALIDADE EIRELI - Item:99. Valor Total doFornecedor:R$ 11.263,50.
11.496.190/0001-04 RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI -
Itens:03,13,14,15,16,21,22,23,31,32,33,34,35,36,40,43,44,45,53,54 e 56.Valor Total do
Fornecedor: R$ 692.641,10. 12.677.558/0001-95 W F RIO 2 COMERCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E REPAROS: Itens:05,06,07 e 11.Valor Total do Fornecedor:R$ 119.000,00.
12.831.481/0001-66 - UNO COMERCIAL EIRELI - Item: 116. Valor Total do Fornecedor: R$
43.800,00. 12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA - Itens:20,55 e 117. Valor Total do
Fornecedor:R$ 56.600,00. 14.203.779/0001-57-ESTOQUE LOCAL COMERCIO DE M AT E R I A I S
EIRELI - Item 98. Valor Total do Fornecedor:R$ 54.000,00. 15.153.524/0001-90 - SANIGRAN
LTDA - Itens: 104 e 106.Valor Total do Fornecedor:R$37.331,25.18.426.086/0001-84 - JSP
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.Itens:62,80,88,93,94 e 95.Valor Total do
Fornecedor:R$ 316.060,20. 18.593.064/0001-09 - SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.Itens:10,83,86,87,89,90,91,92,119,122 e 127.Valor Total do
Fornecedor:R$224.538,43. 20.646.697/0001-80 - ANGELA CRISTINA DO
NASCIMENTO.Itens:61,71 e 74.Valor Total do Fornecedor:R$146.700,00. 22.228.425/0001-
95 - E.TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.Itens:1,38 e 39.Valor Total do
Fornecedor:R$782.238,00. 24.688.587/0001-31 - AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI.Item:109.Valor Total do Fornecedor:R$9.486,60. 24.845.457/0001-65 - ITACA
EIRELI.Item:128. Valor Total do Fornecedor:R$7.445,80. 27.589.698/0001-89 - WOOD
CENTER COMERCIO EIRELI.Item 19.Valor Total do
Fornecedor:R$27.000,00.27.893.706/0001-86 - SORTEL COMERCIO EIRELI.Item:100.Valor
Total do Fornecedor:R$17.819,82. 28.207.226/0001-87 - GEINE H C CUNHA
EIRELI.Item:8.Valor Total do Fornecedor:R$50.877,00. 28.489.248/0001-87 - O.C. ARAUJO -

JM MULTIMAR.Item:108.Valor Total do Fornecedor:R$18.089,19.28.673.951/0001-40 -
TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.Itens:12 e 17.Valor Total do
FornecedorR$42.447,00.28.946.364/0001-88 - N. DA COSTASERVIÇOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E ACESS.Itens:81 e 82.Valor Total do
Fornecedor:R$83.529,33.29.920.016/0001-02 - ALTA FREQUENCIA COMERCIAL
EIRELI.Itens:105 e 107.Valor Total do Fornecedor:R$46.809,00. 30.306.579/0001-86 CSTEC
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI.Item:129.Valor Total do
Fornecedor:R$9.800,00.30.807.104/0001-73 - MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA.Item:97.Valor Total do Fornecedor:R$56.697,00.31.658.202/0001-59-
BCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.Itens:110,111,112 e 118.Valor Total do
Fornecedor:R$190.578,10.31.191.212/0001-90-CAROLINA KOZAR DOS SANTOS
11610141954.Itens:57 e 125.Valor Total doFornecedor:R$99.960,00.33.071.501/0001-18-
INFINITY COMERCIO, SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA.Item:R$123.Valor Total do
Fornecedor:R$31.368.40.Valor Global da Ata:R$3.731.415,47.

LUIGGI CAMPANY DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/10/2019) 795180-00001-2019NE000055

1º DISTRITO NAVAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO No 3/2019

INSTRUÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
SUPERIOR DAS ÁREAS DE SAÚDE (exceto MEDICINA), APOIO À SAÚDE, TÉCNICA, TÉCNICA-
MAGISTÉRIO E DE ENGENHARIA, PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO
(SMV) COMO OFICIAIS TEMPORÁRIOS DA MARINHA DO BRASIL

O Comando do 1º Distrito Naval (Com1ºDN), no uso de suas atribuições, torna
pública a abertura de inscrições e estabelece normas específicas para o processo seletivo
para convocação de profissionais de nível superior, de ambos os sexos, para a prestação do
Serviço Militar Voluntário (SMV) temporário como Oficial de 2ª Classe da Reserva da
Marinha (RM2), de acordo com o disposto nas Leis nº 4.375/1964 (Lei do Serviço Militar)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-22T00:09:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




